dilakukan secara bermakna sehingga terwujud partisipasi dan keterlibatan publik 

didalamnya. Sejak berlakunya UU Nomor 12 tahun 2011 tentang PPP masih 

terdapat kelemahan untuk  memenuhi kebutuhan masyarakat yang baik.  

Diantaranya adalah: PP sebanyak 3.849 (tiga ribu delapan ratus empat 

puluh sembilan), Peraturan Menteri sebanyak 16,741 (enam belas ribu tujuh ratus 

empat puluh satu), Peraturan LPNK sebanyak 4.514 (empat ribu lima ratus empat 

belas), dan Peraturan Daerah sebanyak 15.982 (lima belas ribu sembilan ratus 

delapan puluh dua). Dengan banyaknya regulasi tersebut dapat mengakibatkan 

tumpang tindih karena tidak adanya kepastian hukum menimbulkan ego sektoral 

dari masing-masing instansi dari pembentuk peraturan. 

Ketiga, landasan yuridis, setiap UU harus ditempatkan pada bagian